

15 -ാം കേരള നിയമസഭ

6 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 493

24-08-2022 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

കുന്നത്തുനാട് മണ്ഡലത്തിലെ എസ്.ഡി.എഫ്. എ.ഡി.എസ് പദ്ധതികൾ

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
ശ്രീ. പി.വി. ശ്രീനിജിൻ		ശ്രീ കെ എൻ ബാലഗോപാൽ (ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി)	
(എ)	<p>കുന്നത്തുനാട് മണ്ഡലത്തിൽ എം.എൽ.എ.യുടെ പ്രാദേശിക വികസന പദ്ധതി, ആസ്തി വികസന പദ്ധതി എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി ഭരണാനുമതി ലഭിച്ച പദ്ധതികളിൽ പ്രവൃത്തി പൂർത്തിയാക്കാത്തവ ഏതെല്ലാമാണെന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ;</p>	(എ)	<p>കുന്നത്തുനാട് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ 2017-18, 2018-19, 2019-20 എന്നീ സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിൽ എംഎൽഎ പ്രത്യേക വികസന നിധിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി ഭരണാനുമതി ലഭിച്ച എല്ലാ പദ്ധതികളും പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. 2020-21, 2021-22 സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ ഭരണാനുമതി നൽകി ഇനിയും പൂർത്തിയാക്കാനുള്ള എംഎൽഎ പ്രത്യേക വികസന നിധി പദ്ധതികളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം 1ൽ ചേർക്കുന്നു. കുന്നത്തുനാട് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ എംഎൽഎയുടെ ആസ്തി വികസന പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി ഭരണാനുമതി ലഭിച്ച പദ്ധതികളിൽ പൂർത്തിയാക്കാത്ത പ്രവൃത്തികളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം 2ൽ ചേർക്കുന്നു.</p>
(ബി)	<p>പ്രസ്തുത ഓരോ പദ്ധതിയും നിലവിൽ ഏത് ഘട്ടത്തിലാണെന്നും, പ്രവൃത്തികൾ പൂർത്തിയാക്കാൻ കാലതാമസം നേരിടുന്നതിന്റെ കാരണം എന്താണെന്നും വിശദമാക്കാമോ?</p>	(ബി)	<p>കുന്നത്തുനാട് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ 2017-18, 2018-19, 2019-20 എന്നീ സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിൽ എംഎൽഎ പ്രത്യേക വികസന നിധിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി ഭരണാനുമതി ലഭിച്ച എല്ലാ പദ്ധതികളും പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. 2020-21, 2021-22 സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ ഭരണാനുമതി നൽകി ഇനിയും പൂർത്തിയാക്കാനുള്ള എംഎൽഎ പ്രത്യേക വികസന നിധി പദ്ധതികളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം 1ൽ ചേർക്കുന്നു. കുന്നത്തുനാട് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ എംഎൽഎയുടെ ആസ്തി വികസന പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി ഭരണാനുമതി ലഭിച്ച പദ്ധതികളിൽ പൂർത്തിയാക്കാത്ത പ്രവൃത്തികളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം 2ൽ ചേർക്കുന്നു.</p>

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

അനുബന്ധം 1

എം.എൽ.എ പ്രത്യേക വികസന നിധി പദ്ധതികൾ

(എ)&(ബി)

ക്രമ നം.	പ്രവർത്തിയുടെ പേര്	നിർവഹണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ	നിലവിലെ അവസ്ഥ
1	മഞ്ഞപ്പെട്ടി ക്ഷീരോത്പാദക സഹകരണ സംഘം ഒന്നാം നില നിർമ്മാണം	ബി ഡി ഒ വാഴക്കുളം	പ്രവർത്തിക്കായി രണ്ടു തവണ ടെൻഡർ നടത്തിയിട്ടും കരാറുകാർ പങ്കെടുത്തില്ല. പിന്നീട് നൗഷാദ് എന്ന കരാറുകാരന്റെ ക്വട്ടേഷൻ പ്രകാരം സെലക്ഷൻ നോട്ടീസ് നൽകിയെങ്കിലും കരാർ ഒപ്പ് വച്ച് പ്രവർത്തി ആരംഭിച്ചിട്ടില്ല.
2	നെല്ലാട് വെട്ടൂർ ഹെൽത്ത് സബ് സെന്റർ നിർമ്മാണം	ബി ഡി ഒ വടവുകോട്	90 ശതമാനം പൂർത്തീകരിച്ചു പൂർത്തീകരണ നടപടികൾ നടന്നു വരുന്നു.
3	കാരമൂട് ഏഴാം നമ്പർ അംഗൻവാടി നിർമ്മാണം	ബി ഡി ഒ വടവുകോട്	പഴയ കെട്ടിടം പൊളിച്ചു നീക്കുന്നതിന് കാലതാമസം നേരിട്ടു. നിലവിൽ കോൺട്രാക്ടർ റേറ്റ് റിവിഷൻ ആവശ്യപ്പെട്ടിട്ടുള്ളത് സംബന്ധിച്ച് അനുമതി ആവശ്യമായിട്ടുള്ളതാണ്.
4	പൂതൂക്ക ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ വട്ടേക്കാട് കോളനിയിൽ ഹാൻഡ് റെയിൽ നിർമ്മാണം	ബി ഡി ഒ വടവുകോട്	സമയബന്ധിതമായി ഗുണഭോക്തൃ കമ്മിറ്റി കൂടി കരാർ വയ്ക്കുന്നതിന് സാധിച്ചില്ല.
5	അവിസെന്ന സ്കൂളിന് സമീപം ആലുവ ബ്രാഞ്ച് കനാലിൽ പാലം നിർമ്മാണം	എക്സി എൻജി. ഡിവിഷൻ ആലുവ	പദ്ധതി നടപ്പാക്കുന്നയിടത്തെ പ്രാദേശിക തർക്കം മൂലം നിർമ്മാണ പ്രവർത്തി സൗകര്യപ്രദമായ മറ്റൊരിടത്തേക്ക് മാറ്റി നടപ്പാക്കാനുള്ള ബഹു. എം.എൽ.എ യുടെ നിർദ്ദേശ പ്രകാരം, പുതുതായി തയ്യാറാക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ് തുക ഭരണാനുമതി തുകയേക്കാൾ അധികമായതിനാൽ അധിക തുക അനുവദിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ബഹു എം.എൽ.എയുടെ അനുമതിയായി വിവരം റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

Sasidharan

അനുബന്ധം 2

ആസ്തി വികസന പദ്ധതികൾ

(എ) & (ബി)

Sl.No	Year	Name of Work	Amount in Lakhs	Implementing Agency	Date of AS	Present Status	Reason for Delay
1.	2018-19	Construction of First Floor building in CHC Vadavucode (Tender savings of 2018 – 2019)	52	EE LSGD ERNAKULAM	RD 7 1176/22 Dated 25-03-2022	TS Approved	
2.	2019-20	Construction of Community Hall Kinginimattom in Poothrika Grama Panchayat	65	EE LSGD ERNAKULAM	11-09-20	Estimate revised, proposal for second floor dropped, Boundary Wall and Yard works ongoing	Delay in registering land to be acquired for Side yard
3.	2020-21	Side Protection works of Kuttiyarachira – Nirappamala Lakshamvedu colony road in Poothrika Grama Pnchayat	10	EE LSGD ERNAKULAM	08.06.20	Side protection work ongoing	Delayed due to issues in filling over newly constructed Bituminous Suface
4.	2020-21	Construction of Building for Orakkad Govt.UP School in Kizhakkambalam Grama Panchayat	50	EE LSGD ERNAKULAM	08.06.20	70% Completed, Work ongoing, Slab Concreting	Delay for demolishing old building
5.	2021-22	Construction and extention of south vazhakkulam LPS in Vazhakkulam GP	50	EE LSGD ERNAKULAM	RD7 1318(1) Dated 30.03.22	TS received tender proceedings on going in District Panchayat	

6.	2021-22	Construction of Kottor sub centre in Poothrikka G P	25	EE LSGD ERNAKULAM	RD 7 1318(2) Dated 30.03.22	TS processed	
7.	2021-22	Construction of Kunnakurudy Kaithavely road in Mazhuvannoor	25	EE LSGD ERNAKULAM	RD 7 1318(3) Dated 30.03.22	TS Processed	
8.	2020-21	Supply and Installation of Highmast/Mini mast with LED Lighting system in Poothrika Grama Panchayat, Kunnathunad Grama Panchayat of Kunnathunadu LAC	24.77	GENERAL MANGER, KEL, KOLLAM	23.07.20	Work in progress	Out of total 8 projects 4 AS work have been completed. The work was completed 1-1.5 years back, but till date payment for the purchase for LED lights from GEM has not been effected. Due to this the contractors work bill has not been submitted. So both the contractor as well as light supplier has expressed their inability to do the further work unless and until the previous payment are made
9.	2020-21	Supply and Installation of 09 mtr Minimast with 05no.s 150w LED at various locations in Kunnathunad LAC	20	GENERAL MANAGER, KEL, KUNDRA, KOLLAM		Work in progress	

Handwritten signature